liter

liter cuilibet sacerdoti ibidem. vnam marcam den.  
 Item sacerdoti meo in kalwæris domino hæmingo  
 v. mr. den. dyacono ibidem. j. mr den. Item. unam  
 oram scyld quam habui a jacobo astrithæfun in  
*holthoighia*, libere relinqvo eidem ad redimendum  
 pro XX mr den. ad testamentum meum redimen-  
 dum. Item filiis domine Stinæ, Magno. & Lauren-  
 cio. petro johannis kæfyjæfun, yfac filio ysaac.  
 Gnæmar harwaftæfun Aki. esgifun. cuilibet istorum.  
 XXX mr. den. Magno ingwari filio. XX mr. den.  
 Item cuilibet puero meo, vnum polidrum. Item si  
 debita mea sint plura quam scripta sunt ad ea redi-  
 menda assigno, ccc. m. den. quicquid superfuerit  
 consilio executorum meorum pauperibus viduis &  
 orphanis distribuatur. Insuper bona mea que ha-  
 beo in *hagnælef* scilicet VI or. scyld et dimidium.  
 sol. In *scyrpingj*. I or scyld. In *hædingj. makla*.  
 XIIIJ. sol. scyld. Item quicquid habeo in *Flaria*.  
 In *figgarflæwa*. II or scyld. In *holthoia*. IIJ. scyld  
 et tres den. In *Arughæ*. IIIJ sol. scyld. In *hælle-  
 stasha*. X. or scyld solido minus. In *Warppælewæ*  
 dimidium octauum sol. scyld. In *Lynda*. I mr.  
 scyld. In *jurflæwa* dimidium septimum sol. scyld.  
 Alslewæ. VII sol. scyld. predicta omnia cum suis  
 attinenciis mobilibus & immobilibus. Lego, do et  
 scoto Claustro dominarum sancte Clare Roskildis.  
 Ita tamen quod prouisores ejusdem claustris. omnia  
 predicta tam debita quam legata. de predictis bonis  
 per-

perfoluant. & quicquid residuum fuerit cedat ad  
 usum ejusdem claustrum. Testes autem huius mee  
 vltime voluntatis sunt dilectus frater meus Dominus  
 Ingwarus. dominus hastan. dominus Iohannes ranifun.  
 dominus Petrus hind. Ingwarfun. dominus hæ-  
 mingus sacerdos. frater Astradus & frater Lauren-  
 cius de ordine minorum Roschildis & alii quam plu-  
 res milites & famuli. Executores autem huius testa-  
 menti constituo venerabilem patrem dominum Ar-  
 chiepiscopum Lundensem. dominum episcopum  
 Roschildensem dominum Ingwarum fratrem meum  
 Olauum Ranifun & fratrem ejus dominum Johan-  
 nem. & dilectum cognatum nostrum fratrem astradum.  
 de ordine fratrum minorum. quorum sigilla  
 fecimus apponi. quis quis autem contra hanc vlti-  
 mam meam voluntatem contrahere præsumserit nullo  
 consilio uel assensu. Anathematis vinculo sit ipso  
 facto innodatus. Actum in Kalwæris anno domini  
 MCCLXI. XI. kal aprilis.

Sigilla omnia (5) desunt

In tergo manu cæva nitida.

Testamentum domini petri  
 oleffun de Kalwæris et bonis collatis sororibus in  
 diuersis locis in eodem.

Herefter følger under Fasc. 1 No. 2. en Op-  
 regnelse paa det Guds som Peter Oluffen eiede.

Enu-

Enumeratio bonorum Domini Petri Olæffen de Kalwæriis. Nouerint uniuersi hecce bona que dominus petrus olæffun de calwæriiff assignauit ad perfoluendum testamentum suum in *Stehimshæret* et ea emit Dominus Johannes Ranæfun sub eadem conditione uidelicet ut solueret item testamentum. In *hæddinge maglæ* censum XIIIJ sol. et duas curias ibidem cum mobilibus et immobilibus & vnum balneum quod omni anno valuit octo mr. & in estimatione sexaginta mr. Item *hæddinge* quatuor wættehr mölna quodlibet annuatim valet octo mr. den. In estimatione autem XX mr. quodlibet eorum. In *skyrpingæ* censum unius hore et unam curiam cum suis attinenciis. In *holtohæ* censum trium hor et unam curiam cum suis attinenciis. In *warpælef* censum octo sol. & quilibet solidus valet octo & vnam curiam cum suis attinenciis. In *arnhogh* censum duarum hor. Quilibet solidus preter quam in *Warpælef* valet X mr. d. Item *stæthiæ* terram pro XL. mr. Ffratribus minoribus in kalundæburg. X. mr. d. contulit quibus non perfoluerit, caluæriiff X. mr. duas mr. soluit frater astradus in panno blauio qui est sub casula de baldechino & in lineo panno ad conferuandam casulam. Item claustro beate virginis Roskildis X. marchas predicatoribus ibidem tantum. hospitali sancti spiritus ibidem tantum. hæbbælholt. X. mr. d. Soræ promisit X. marchas ut habuerit restit. In boscap ducente marche Summa  
sep.

septingente marche in terra et hofcap et in molen-  
 nis de istis septingentis marchis perfoluat Dominus  
 Johannes Ranz ducentas et quatuor marchas.

Lacinia longa membranea, subtus latiuscula  
 inferne vero fere acuminata, sub scriptura foramen  
 rhomboides, an ob sigillum?

Åar 1315 har dette Herred tilhørt en Hertug  
 af Rygen ved Navn Wiglass; thi saaledes siger  
 Historien: Åar 1315 oplod Hertug Wiglass til  
 Kong Erik Menved Stevnsherred o. s. v., som  
 han havde i Pant for Brudeskat, og tilintetgjorde  
 alle de Breve han og hans Forfædre derpaa havde  
 havt \*). N. C. Schwarz i Greifswald har i et  
 Brev til Lagerbring givet følgende Underretning  
 om samme: Witzlaus IV Princeps Rugiæ indigena  
 ultimus 1325 defunctus, habuit in Dania Monam  
 insulam nomine dotis oppignoratam, tractus enim  
 Steffensheret Biuerskougs heret cum urbe Kiöge loca  
 insuper Listeren Hidding & Fleding pignori data.  
 Quatuor illa priora Witzlaus IV 1315 Regi Daniae  
 reddidit quo promptiora et efficaciora eius auxilia  
 in bello quod tunc gerebatur Sundensi sibi compa-  
 reret \*\*). Åar 1360 Sabbathe ante diem beati  
 Jacobi apostoli, findes Johannes Piccard kaldet  
 Sme-